

GE Healthcare Danmark A/S

Park Allé 295

2605 Brøndby

CVR-nr./CVR no. 26 52 77 91

Arsrapport 2018 **Annual report 2018**

Arsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære
generalforsamling den
*The annual report was presented and approved at the Company's annual
general meeting on*

3 Juni 2019

Henrik Kroger
dirigent
chairman



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applied.

Indhold/Contents

Ledelsespåtegning <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Beretning <i>Operating review</i>	9
Årsregnskab 1. januar – 31. december <i>Financial statements for the period 1 January – 31 December</i>	15
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	15
Balance <i>Balance sheet</i>	16
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	19
Noter <i>Notes</i>	20

Ledelsesberetning
Management's review
Hoved- og nøgletal
Financial highlights

mln. kr./DKKm	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning					
Revenue	362.6	324.5	350.7	274.3	282
Bruttoresultat					
Gross profit	91.0	110.8	128.9	71.1	92.6
Resultat af ordinær drift					
Ordinary operating profit/loss	7.8	32.2	43.3	-0.3	14.5
Resultat af finansielle poster					
Loss from financial income and expenses	-1.3	-3.9	-4	-0.6	-4.6
Skat af årets resultat					
Tax on profit/loss for the year	-1.5	-6.3	-9	-0.7	-2.7
Årets resultat					
Profit/loss for the year	6	22	30.4	-1.6	7.3
Aktiver i alt (balancesum)					
Total assets	307.5	264.3	334.8	146.8	121.5
Egenkapital					
Equity	50.2	46.5	69.5	39.1	40.8
Nøgletal					
Financial ratios					
Overskudsgrad					
Operating margin	2.1%	9.9%	12.4%	-0.1%	5.1%
Bruttomargin					
Gross margin	25.1%	34.1%	36.8%	25.9%	32.8%
Solidentegrad					
Solvency ratio	16.3%	17.6%	20.8%	26.6%	33.5%
Egenkapitalforrentning					
Return on equity	10.0%	47.3%	55.9%	-4.0%	19.7%
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte					
Average number of full-time employees	56	53	52	54	52

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning Management's review

Beretning Operating review

Virksomhedens hovedaktiviteter Principal activities of the Company

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af medicinsk udstyr og hertil relateret service. Hovedparten af det solgte udstyr er produceret af andre selskaber i General Electric-koncernen, primært i Frankrig og USA. Produkterne afsættes primært i Danmark.

As in prior years, the principal activities consist of sale of medical equipment and related services. The majority of the equipment sold has been produced by other companies in the General Electric Group, primarily in France and USA. The products are primarily sold in Denmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold Development in activities and financial position

Årets resultat Profit for the year

Selskabet realiserede et overskud på 5 mio. kr. imod et overskud på 22 mio. i 2017. Den grundlæggende forretning målt på omsætning er forløbet tilfredsstillende og som forventet. Den primære årsag til det lavere resultat skyldes en række enkeltstående elementer: For det første er en enkelt kontrakt blevet afsluttet i forbindelse mellem selskabet og en kunde – og dette har medført en planlagt tilbagebetaling til kunden. For det andet hidrører en postering af distributionsomkostninger i 2018 dækning af aktiviteter i 2017, og der er her tale om en regnskabsmæssig periodeforskydning. Og for det tredje har produktmix i firmaets forretning for større scannere i 2018 været vægtet mod et område hvor priskonkurrencen er blevet øget væsentligt under 2018. Undtaget disse tre elementer er også resultatet stort set som forventet.

Flere regioner har også i 2018 investeret i flere større scannere for at styrke deres diagnostiske og forskningsmæssige indsats generelt. Ikke mindst har selskabet modtaget ordrer for større scannere til kunder, der ikke har været solgt til i en årrække. Inden for ultralydsområdet er den gode udvikling fra 2017 fortsat i 2018. Efterspørgslen på markedet for GEs udstyr samt IT-løsninger er tilstede. Selskabet har lanceret sin nyeste platform for transport-monitoring af patienter. Og selskabet har via udbud af totale løsninger til hospitals effektivisering fået etableret sig med løbende diskussioner på regionernes højeste niveau. Forsknings aftaler i og omkring samkøring af udstyr og kunstig intelligens har set gode fremskridt i 2018.

The Company realized a profit of DKK 5 million DKK against a profit of DKK 22 million in 2017. The basic business measured by revenue has been satisfactory and as expected. The primary reason for the lower result is due to a number of individual elements: First, a single contract has been concluded in agreement between the company and a customer – and this has resulted in a planned repayment to the customer. Secondly, a change of distribution costs in 2018 results in coverage of activities in 2017, and this is an accounting period shift. And thirdly, the product mix in the company's business for larger scanners in 2018 has been weighted towards an area where price competition has increased significantly during 2018. Except these three elements, the result is also largely as expected.

Several regions have also invested in several major scanners in 2018 to strengthen their diagnostic and research efforts in general. Not least, the company has received orders for larger scanners for customers who have not been sold for a number of years. In the ultrasound area, the good development from 2017 continues in 2018. Demand in the market for GE's equipment and IT solutions is present. The company has launched its latest platform for patient transport monitoring. And the company has, through the provision of total solutions for hospital efficiency, been established with ongoing discussions at the regions' highest level. Research agreements in and around the interconnection of equipment and artificial intelligence have seen good progress in 2018.

Ledelsesberetning Management's review

Beretning Operating review

Forventninger til fremtiden Outlook

Regionerne vil fortsætte deres indkøbsaktiviteter i 2019, som af selskabet skønnes at være på et niveau noget under 2018, med en forventet stigning i mindst én af de større regioner. Dette vil dog ske under hensyntagen til den nye sygehusstruktur, og den senest annoncerede Sundhedsreform fra den nuværende regering. Denne reform lægger pres på de nuværende Regioner, der holder budgetterne for landets sygehuse. Vi forventer dog fortsat at se, at indkøbene i stigende grad bliver indpasset i gennemførelsen af den nye sygehusstruktur med opførelse af nye supersygehuse og opgradering af eksisterende sygehuse, selvom det forventes, at dette bliver delvis forsinket til 2020. Men selskabet ser 2019 som et kritisk og svært forudseeligt år forårsaget af ovennævnte Sundhedsreform og et folketingsvalg i 2. kvartal af 2019. Selskabet er repræsenteret i samtlige flerårige deleftaler inden for større og mindre ultralydsscannere. Forventningerne til omsætning og ordretilgang for 2019 inden for dette område ligger på niveau med 2018-niveau. Serviceydelse forventes for 2019 at øges i forhold til 2018.

Selskabet forventer de første ordrer indenfor Konsulent og løsnings salg til de større sygehuse i løbet af 2. halvår 2019, og ligeledes de første ordrer for de nye monitoringsystemer.

Der forventes til stadighed inden for alle vores produktgrupper at højt fokus på priserne med udgangspunkt i den stigende centralisering og den forventede øgede volumen af regionernes indkøb i de seneste år. Selskabet har endnu ikke set nogen positiv effekt af de af regionerne påbegyndt mere innovative indkøbsmønstre der baserer sig på en fælles indkøb omkring udvikling af nye produkter og applikationer, såvel som på ønsket om et mere operationelt ansvar overdraget til leverandere. Der forventes et positivt resultat for 2019 noget over 2018.

The Company estimates that the regions will continue their purchasing activities in 2019 approximately at the same level as in 2018. We will see that purchases are increasingly incorporated in the implementation of the new hospital structure with construction of new super hospitals and upgrades of existing hospitals although it is expected that this will partially be delayed into 2020. Not least the novel Healthcare-reform introduced by the current government in Q1 2019, and the coming general election in Q2 2019 may dampen spending by the regions. The Company is represented in all multi-annual agreements concerning large and small scanners for diagnostic imaging. In addition, some new product introductions will have a positive impact into 2019, especially within transport monitoring and sales of Digital platforms and Solutions to larger hospitals. All in all, sales expectations are at par with or will exceed the 2018 level, but are heavily influenced by the unpredictable political landscape. Service-sales are expected to be a level above 2018.

The company expects the first orders for Consultancy and solution sales to the larger hospitals during the second half of 2019, and also the first orders for the new monitoring systems.

In all our product groups, strong focus will remain on prices following the increasing centralisation and the expected increase in volume of the regions' purchases in the past years. Novel partnership models for procurement also includes validating a mutual effort in R&D as well as different levels of operational responsibility carried by the suppliers is however being initiated in Denmark - although actual results are limited so far. A profit at an increased level as compared to 2018 is expected for 2019.

Ledelsesberetning *Management's review*

Beretning *Operating review*

Særlige risici *Particular risks*

Prisrisici *Price risks*

Konkurrencen i den medikotekniske branche er meget hård, og priserne udhules fortsat hvert år. Denne prisudhuling kompenseres delvist af introduktion af ny teknologi, der giver en øget/ny nytteværdi for kunden.

Competition is very severe in the medical devices industry, and prices remain under pressure each year. The decrease in prices is partly compensated for by the introduction of new technology, which drives higher end user value.

Renterisici *Interest rate risks*

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

As the net interest-bearing debt is not significant, moderate changes to the interest rate level will not have any essential direct effect on earnings. Thus, interest rate positions to hedge interest rate risks are not taken.

Valutarisici *Currency risks*

Da næsten alt udstyr indkøbes i udlandet, er resultat, pengestrømme og egenkapital påvirket af kurs- og renteutviklingen for en række valuter, primært EUR og USD. Det er selskabets politik ikke at afdække kommercielle valutarisici.

As almost all equipment is purchased abroad, profit, cash flows and equity are affected by the development in exchange rates and interest rates for several currencies, primarily EUR and USD. It is the Company's policy not to hedge commercial currency risks.

Kreditrisici *Credit risks*

Selskabet har indgået en factoring-aftale med et koncernforbundet selskab, hvorved tilgodehavender løbende overføres fra regnskabsposten "Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse" til regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder".

De primære kreditrisici relaterer sig til salg til private hospitaler.

The Company has entered into a factoring agreement with a consolidated entity, and therefore, receivables are transferred from the item "Trade receivables" to the item "Receivables from group entities" on an ongoing basis. The primary credit risks relate to sales to private hospitals.

Ledelsesberetning *Management's review*

Beretning *Operating review*

Videnressourcer *Intellectual capital*

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere højteknologiske og driftsikre udstyr til offentlige og private og hospitaler, samt i mindre grad til andre segmenter så som forskningsinstitutter og dyrlæger. Dette stiller særligt store krav til medarbejdernes viden og forretningsprocessernes kvalitet. Selskabet skal derfor rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau i medicinske systemer. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden og en hurtig omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer. Medarbejderandelen med højt uddannelsesniveau udgør mere end 60 % (mål/acceptabelt niveau er 50 %).

Medarbejderomsætningen blandt medarbejdere med højt uddannelsesniveau har i året været på godt under 10 % (mål/acceptabelt niveau er 10 %). Selskabet har i løbet af af 2018 genbesat de relevante stillinger.

Overholdelse af leveringstid og antal kundeklager i forbindelse med installation anvendes som indikatorer for forretningsorienteret kvalitet. Aftalt leveringstid er i året overholdt i mere end 90 % af leverancerne, og antallet af klager holdt på et lavt og acceptabelt niveau.

The Company's business foundation includes the supply of reliable high technology equipment to public and private hospitals, as well as to a lesser degree to other segments such as pure research institutes and veterinarian clinics. This places heavy demands on the know-how and skills of our employees and on the quality of our business processes. The Company must therefore recruit and retain employees with extensive professional qualifications in medical systems. Our objective is for the Company to have the newest knowledge and to be ready for fast change. Here, composition of staff and staff turnover are important indicators. Slightly above 60% of employees have extensive professional qualifications (objective/acceptable level is 50%).

Staff turnover of employees with extensive professional qualifications was well below 10% during the year (objective/acceptable level is 10%). During 2018 the relevant positions have again been filled.

Statistics on the on-time delivery time and number of customer complaints related to installations are used as indicators of a business-minded quality. During the year, the agreed delivery time was observed in above 90% of the deliveries and complaints held at a low level.

Ledelsesberetning *Management's review*

Beretning *Operating review*

Erklæring om virksomhedens sociale ansvar: *Statement of Corporate Social Responsibility*

GE Healthcare Danmark A/S følger moderfirmaets GE Groups politik for virksomhedernes sociale ansvar. Koncernen har udfærdiget politikker på alle obligatoriske områder: klima, miljø, menneskerettigheder, korruption og sociale og personalemæssige spørgsmål under årsregnskabsloven § 99a. Derfor henvises til koncernens proxy og årsrapport 2018, som findes her:

<https://www.ge.com/investor-relations/annual-report>

GE Healthcare Denmark A/S is governed by the corporate social responsibility policies of the parent company GE Group. The Group includes policies to all mandatory areas: climate, environment, human rights, anti-corruption and social and staff matters under 99a. Therefore we referred to the Group Proxy and Annual report 2018, which can be found here:

<https://www.ge.com/investor-relations/annual-report>

Erklæring om ligestilling mellem mænd og kvinder *Statement of Gender equality*

For 2018 har Selskabet haft 3 medlemmer i bestyrelsen, hvoraf den ene er en kvinde. Derfor er det ifølge krav § 99b i årsregnskabsloven ikke nødvendigt at fastsætte et mål.

GE Healthcare Danmark A/S har blandt sine 88 medarbejdere en fordeling af kvinder og mænd (33%/67%). Ledelsesteamet består af 5 mænd og 4 kvinder.

GE Healthcare Danmark A/S handler desuden i overensstemmelse med GE's Code of Conduct, og selskabet og dets medarbejdere vil bidrage til at skabe en atmosfære, hvor der gælder rimelige ansættelsesvilkår for alle medlemmer af et forskelligartet GE-fællesskab.

For 2018, The Company has 3 members part of the Board of Directors, of whom one is a female. Hence, according to the 99b requirements of the Danish Financial Statements Act, it is not a requirement to set a target.

GE Healthcare Denmark A/S has among its 88 employees a distribution of women and men (33%/67%). The leadership team consists of 5 men and 4 women.

Furthermore, GE Healthcare Denmark A/S acts in accordance to GE's Code of Conduct, the company and its employees will help to create an atmosphere where fair employment terms apply to all members of a diverse GE community.

Ledelsesberetning Management's review

Beretning Operating review

Forsknings- og udviklingsaktiviteter Research and development activities

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne foretages primært i andre selskaber i General Electric-koncernen. Vores forskningsmæssige samarbejde med danske offentlige institutioner er dog samtidigt øget i løbet af 2018, hvor der er indgået og forberedt flere nye forskningsaftaler, med nye modeller, mellem GE Healthcare og enkelte hospitaler/universiteter eller regioner. Vi forventer i 2019, at dette arbejde yderligere udvides og styrkes. Selskabets nye tiltag målretter et samarbejde med danske hospitaler via entrepris- og konsulentaftaler, hvor det enkelte hospital/den enkelte region køber en ydelse i form af en leverance af alt fra integration af forskellige diagnostiske platforme over udvikling af kunstig intelligens moduler til kapacitets planlægnings værktøjer.

Som en vigtig del af samarbejdet med vores kunder er frekvensen af uddannelses og applikations sessioner foretaget af selskabet på egne platforme øget ganske betydeligt. Både fysisk i selskabets egne lokaler, ude omkring på sygehuse og via elektroniske uddannelses platforme. Dette øger både kvaliteten af brug af selskabets udstyr, men medfører også at den nyeste, ofte digitale funktionalitet indbygget i de diagnostiske platforme kan udnyttes mere effektivt både til dagligt klinisk brug men også til avanceret forskning.

Research and development activities are primarily carried out in other companies in the General Electric Group. Our cooperation with the Danish public institutions has, however, increased during 2018, where several new research agreements, using new models, between GE Healthcare and hospitals/universities were signed. In 2019, it is expected that this cooperation will be further expanded and strengthened. The Company's new initiatives include cooperation with Danish hospitals via integrated solutions partnerships, where each hospital/region buys a service in the form of delivery of everything from the integration of diagnostic platforms over development of Artificial Intelligence models, to capacity planning tools.

As an important part of the collaboration with our customers, the frequency of educational and applications training sessions has increased significantly. Both physically at the company's site in Brøndby, at the individual hospital sites and using electronic training platforms. This effort not only enhances the quality in the utilization of our products, but also leads to a better understanding of novel, often digital, functionality built into the newest diagnostic equipment - which further expands both daily use and the opportunity to drive advanced research on our equipment.

Pengestrømsopgørelse Cash flow statement

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet selskabets pengestrømme er indarbejdet i pengestrømsopgørelsen for General Electric Company.

Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, a cash flow statement has not been prepared as the Company's cash flows are included in the cash flow statement of General Electric Company.

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December
Resultatopgørelse
Income statement

tkr./DKK'000	Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning			
<i>Revenue</i>	2	362,643	324,627
Produktionsomkostninger			
<i>Production costs</i>	3	<u>-271,609</u>	<u>-213,770</u>
Bruttoresultat			
<i>Gross profit</i>		91,034	110,757
Distributionsomkostninger			
<i>Distribution costs</i>	3	-80,026	-75,701
Administrationsomkostninger			
<i>Administrative expenses</i>	3	<u>-3,227</u>	<u>-2,820</u>
Resultat af ordinær drift			
<i>Operating profit</i>		7,781	32,236
Finansielle indtægter			
<i>Financial income</i>	4	773	72
Finansielle omkostninger			
<i>Financial expenses</i>	5	<u>-2,027</u>	<u>-4,014</u>
Resultat før skat			
<i>Profit before tax</i>		6,527	28,294
Skat af årets resultat			
<i>Tax on profit for the year</i>	6	<u>-1,498</u>	<u>-6,303</u>
Årets resultat			
<i>Profit for the year</i>	7	<u>5,029</u>	<u>21,991</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December
Balance
Balance sheet

kr./DKK'000	Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Aktiver			
ASSETS			
Anlægsaktiver			
Fixed assets			
Materielle anlægsaktiver			
Property, plant and equipment			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Fixtures and fittings, tools and equipment	8	<u>176</u>	<u>283</u>
		<u>176</u>	<u>283</u>
Anlægsaktiver i alt			
Total fixed assets		<u>176</u>	<u>283</u>
Omsætningsaktiver			
Current assets			
Vareholdninger			
Inventories			
Handelsvarer			
Finished goods		<u>20,807</u>	<u>21,639</u>
		<u>20,807</u>	<u>21,639</u>
Tilgodehavender			
Receivables			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
Trade receivables		25,228	4,829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Receivables from group entities	16	228,817	235,642
Andre tilgodehavender			
Other receivables		30,040	229
Udskudt skatteaktiv			
Deferred tax asset		<u>2,378</u>	<u>1,714</u>
		<u>288,463</u>	<u>242,414</u>
Omsætningsaktiver i alt			
Total current assets		<u>307,370</u>	<u>264,053</u>
Aktiver i alt			
TOTAL ASSETS		<u>307,546</u>	<u>264,336</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December
Balance
Balance sheet

<i>tkr./DKK'000</i>	Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Egenkapital			
Equity			
Aktiekapital			
Share capital			
	9	500	500
Overført resultat			
Retained earnings			
	10	<u>49,675</u>	<u>45,970</u>
Egenkapital i alt			
Total equity			
		<u>50,175</u>	<u>46,470</u>
Hensatte forpligtelser			
Provisions			
Andre hensatte forpligtelser			
Other provisions			
	11	<u>6,240</u>	<u>4,779</u>
Hensatte forpligtelser i alt			
Total provisions			
		<u>6,240</u>	<u>4,779</u>
Gældsforpligtelser			
Liabilities other than provisions			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Current liabilities other than provisions			
Leverandører			
Trade payables			
		8,996	8,529
Gæld til tilknyttede virksomheder			
Payables to group entities			
	16	132,409	107,686
Skyldigt sambeskatingsbidrag			
Joint taxation contribution payable			
		27,916	26,726
Anden gæld			
Other payables			
	12	53,310	40,329
Periodeafgrænsningsposter			
Deferred income			
	13	<u>28,600</u>	<u>29,618</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
Total current liabilities other than provisions			
		<u>251,131</u>	<u>213,087</u>
Gældsforpligtelser i alt			
Total liabilities including provisions			
		<u>257,371</u>	<u>217,866</u>
Passiver i alt			
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES			
		<u>307,546</u>	<u>264,336</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December
Balance
Balance sheet

Pantstøtninger og sikkerhedstillæser/<i>Mortgages and collateral</i>	14
Eventualposter mv./<i>Contingencies, etc.</i>	15
Nærtstående parter/<i>Related party disclosures</i>	16

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December
Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

<i>tkr./DKK'000</i>	<u>Aktiekapital</u> <u>Share capital</u>	<u>Overført resultat</u> <u>Retained earnings</u>	<u>I alt</u> <u>Total</u>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	500	45,970	46,470
Ændring i regnskabspraksis <i>Change in accounting policy</i>		-1,324	-1,324
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>0</u>	<u>5,029</u>	<u>5,029</u>
Egenkapital 31. december 2018 <i>Equity at 31 December 2018</i>	<u>500</u>	<u>49,675</u>	<u>50,175</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December
Noter
Notes

1 Anvendt regnskabspraksis
Noter
Notes

2 Nettoomsætning/Revenue

tkr./DKK'000	Danmark <u>Denmark</u>	Eksport <u>Exports</u>	I alt <u>Total</u>
2018			
Salg af varer og servicekontrakter <i>Sale of goods and service contracts</i>	347,116	0	347,116
Salg af varer til tilknyttede virksomheder <i>Sale of goods and services to group entities</i>	<u>0</u>	<u>15,527</u>	<u>15,527</u>
	<u>347,116</u>	<u>15,527</u>	<u>362,643</u>
2017			
Salg af varer og servicekontrakter <i>Sale of goods and service contracts</i>	303,198	0	303,198
Salg af varer til tilknyttede virksomheder <i>Sale of goods and services to group entities</i>	<u>0</u>	<u>21,329</u>	<u>21,329</u>
	<u>303,198</u>	<u>21,329</u>	<u>324,527</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Financial statements for the period 1 January – 31 December

Noter

Notes

tkr./DKK'000	2018	2017
3 Medarbejderomkostninger/Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	49,992	47,828
Pensioner <i>Pensions</i>	4,163	3,039
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	167	329
	<u>54,322</u>	<u>51,196</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet: <i>Staff costs are recognised in the financial statements as follows:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	6,371	6,749
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	45,449	42,308
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	2,502	2,139
	<u>54,322</u>	<u>51,196</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>	56	53

Oplysning om vederlag til bestyrelse og direktion er udeladt i henhold til § 98b, stk. 3, pkt. 2, i årsregnskabsloven.
Information about remuneration of the Board of Directors and the Executive Board has been omitted in accordance with section 98b(3)(II) of the Danish Financial Statements Act.

tkr./DKK'000	2018	2017
4 Finansielle indtægter/Financial income		
Valutakursgevinster <i>Foreign exchange gains</i>	773	72
	<u>773</u>	<u>72</u>
5 Finansielle omkostninger/Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder <i>Interest expense, group entities</i>	1,707	3,324
Valutakurstab <i>Foreign exchange losses</i>	99	475
Øvrige rentekomkostninger <i>Other interest expense</i>	221	215
	<u>2,027</u>	<u>4,014</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December

Noter

Notes

tkr./DKK'000	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6 Skat af årets resultat/Tax on profit/loss for the year		
Årets aktuelle skat		
<i>Current tax for the year</i>	2,162	6,190
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Deferred tax adjustment for the year</i>	<u>-664</u>	<u>113</u>
	<u><u>1,498</u></u>	<u><u>6,303</u></u>

Indregning af skatteaktiv er foretaget i overensstemmelse med ledelsens forventninger til selskabets fremtidige indtjening.

The tax asset is recognised in accordance with Management's expectations of the Company's future earnings.

tkr./DKK'000	<u>2018</u>	<u>2017</u>
7 Resultatdisponering		
Profit appropriation/distribution of loss		
Foreslået udbytte		
<i>Proposed dividend</i>	0	45,000
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	<u>5,028</u>	<u>-23,008</u>
	<u><u>5,028</u></u>	<u><u>21,991</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December

Noter

Notes

8 Materielle anlægsaktiver/Property, plant and equipment

<i>kr./DKK'000</i>	Andre anlæg, driftmateriel og inventar
	<i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2018	
<i>Cost at 1 January 2018</i>	
Tilgang	1,044
<i>Additions</i>	
Afgang	0
<i>Disposals</i>	
	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	
<i>Cost at 31 december 2018</i>	<u>1,044</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	
<i>Depreciation at 1 January 2018</i>	761
Årets afskrivninger	
<i>Depreciation of the year</i>	107
Afskrivninger vedr. afgang	
<i>Depreciation on disposals</i>	0
Afskrivninger 31. december 2018	
<i>Depreciation at 31 December 2018</i>	<u>868</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	
<i>Carrying value at 30 December 2018.</i>	<u>176</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December
Noter
Notes

9 Aktiekapital/Share capital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 5,000 shares of nom. DKK 100 each. All shares rank equally.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste fem år.

The share capital has not changed in the last five years.

10 Ændring i regnskabspraksis/Change in accounting policy

Som forklaret i note 1 har selskabet i år vedtaget IFRS 15 'Indtægter fra kontrakter med kunder', der har medført ændringer i regnskabspraksis for omsætning og justering af de beløb, der indregnes i årsregnskabet.

Konsekvensen af at vedtage IFRS 15 er, at omsætningen til salg af sundhedsudstyr er indregnet på et tidspunkt, når kontrollen og ikke når risici og gevinster overføres til kunder som tidligere. Indlægningsgennemførelsespunktet er derfor ændret fra tidspunktet for formel accept til levering af udstyr som følge af vedtagelsen af IFRS 15. Selvom levering ikke er opfyldt, er alle indikatorer for overførselskontrol opfyldt, og selskabet mener, at de mest relevante indikatorer viser, at kontrol overføres på dette tidspunkt.

Som følge af ændringerne i virksomhedens anvendt regnskabspraksis relaterend indregning af omsætning er et beløb på 1.324 tkr. direkte indregnet i egenkapitalen ved årets begyndelse.

As explained in Note 1, the Company has adopted IFRS 15 'Revenue from Contracts with Customers' this year that have resulted in changes in accounting policy for revenue recognition and adjustments to the amounts recognised in the financial statements.

The consequence of adopting IFRS 15 is that revenue for selling healthcare equipment is recognised at a point in time when control and not when risks and rewards are transferred to customers as in the past. Accordingly, the point of revenue recognition has changed from the point of formal acceptance to delivery of healthcare equipment as a result of adopting IFRS 15. Although upon delivery not all indicators of transferring control are satisfied, the Company believes that the most relevant indicators show that control is transferred at this point in time.

As a result of the changes in the entity's revenue recognition policy an amount of DKK 1,324 thousand recognised directly in the equity at the beginning of the financial year.

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December
Noter
Notes

tkr./DKK'000	2018	2017
11 Andre hensatte forpligtelser/Other provisions		
Garanti Warranty	5,305	4,779
Hensættelse til Fraflytning Asset retirement obligation reserve	935	0
	<u>6,240</u>	<u>4,779</u>

tkr./DKK'000	2018	2017
12 Anden gæld/Other payables		
Moms VAT	22,438	23,569
Feriepenge Holiday allowance	7,703	7,073
Anden personalerelateret gæld Other staff-related payables	6,532	6,204
Periodiserede omkostninger vedr. projekter Accrued expenses related to projects	5,132	2,564
Påløbne omkostninger i forbindelse med kundeklager Accrued expenses related to customer complaints	7,275	225
Andre Other	4,230	694
	<u>53,310</u>	<u>40,329</u>

13 Periodeafgrænsningsposter/Deferred income

Posten omfatter periodiseret indtægt vedrørende fremtidige opgraderinger af scannere samt periodisering af servicekontrakter.
 The item comprises deferred income related to future upgrading of scanners and deferred income related to service contracts.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser/Mortgages and collateral

Selskabets bankforbindelse har afgivet bankgarantier over for tredjemand til et samlet beløb på 1,2 mio. kr. (2017: 1,2 mio. kr.)
 The Company's bank has provided collateral towards third parties in the amount of DKK 1.2 million (2017: DKK 1.2 million).

Årsregnskab 1. januar – 31. december Financial statements for the period 1 January – 31 December

Noter

Notes

15 Eventualposter mv./Contingencies, etc. Operational leasing/Operating leases

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-48 måneder med en samlet restleasingydelse på 2.776 tkr. (2017: 2.077 tkr.).
The Company has entered into operating leases regarding cars. The remaining terms of the leases are 4-48 months, and the total residual lease payment amounts to DKK 2,776 thousand (2017: DKK 2,077 thousand).

Lejeforpligtelse/Lease obligation

Lokalefaciliteter udlejes af DADES med en årlig leje på 902 tkr. (2017: 896 tkr.). Lejeaftalen er uopsigelig fra lejers side indtil 31. august 2019. Herefter er der en opsigelsesperiode på 12 måneder fra GE Healthcare Danmark A/S. Den samlede lejeforpligtelse udgør herefter 2.176 tkr. (2017: 3.107 tkr.).

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i GE-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber for danske selskabskatter samt kildekatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

Office facilities are leased from DADES at an annual lease payment of DKK 902 thousand (2017: DKK 896 thousand). The lease is non-cancellable for the tenant until 31 August 2019. Subsequently, it is cancellable by GE Healthcare Danmark A/S at 12 months' notice. The minimum lease obligation amounts to DKK 2,176 thousand (2017: DKK 3,107 thousand).

The Company is jointly taxed with all Danish entities in the GE Group. The Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties.

16 Nærtstående parter/Related parties disclosures

GE Healthcare Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
GE Healthcare Danmark A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse/Parties exercising control

GE Healthcare BVBA, Kouterveldstraat 20, 1831 Diegem, Belgien samt dette selskabs moderselskaber.
GE Healthcare BVBA, Kouterveldstraat 20, 1831 Diegem, Belgium and this company's parent companies.

Transaktioner med nærtstående parter/Related party transactions

Selskabet har indgået en factoring-ordning med GE Capital Commercial Funding B.V. Betalingspligtige til koncernselskaber består af 73.953 tkr. (2017: 85.402 tkr.) factoring relateret ansvar.

Endvidere indgår selskabet i en cash pool-ordning med associerede virksomheder, som administreres af General Electric International (Benelux) B.V. Tilgodehavende fra koncernenheder består af 255.920 tkr. (2017: 233.357 tkr.) tilgodehavende fra cashpooling.

Alle øvrige mellemværender er fra køb og salg af varer og tjenesteydelser.

The Company has entered into a factoring arrangement with GE Capital Commercial Funding B.V. Payable to group companies consist of DKK 73,953 thousand (2017: DKK 85,402 thousand) factoring related liability.

In addition, the Company is included in a cash pool scheme with associates administered by General Electric International (Benelux) B.V. Receivable from group entities consist of DKK 255,920 thousand (2017: DKK 233,357 thousand) receivable from cash pooling.

All other intercompany balances comprise trade balances related to purchase and sale of goods and services.

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Financial statements for the period 1 January – 31 December

Noter

Notes

16 Nærtstående parter (fortsat)/Related parties disclosures (continued)

tkr./DKK'000	2018
Salg af varer til koncernvirksomheder, omsætning <i>Sale of goods to group enterprises, revenue</i>	5,144
Salg af varer til koncernvirksomheder, vareomkostninger <i>Sale of goods and services to group enterprises, cost of goods</i>	-12,509
Salg af tjenester til koncernvirksomheder <i>Sale of services to group enterprises</i>	10,383
Køb af tjenester fra koncernvirksomheder <i>Purchase of services from group enterprises</i>	-19,827

Køb af tjenester fra koncernvirksomheder består af licensgebyr og administrationsgebyr. Renteindtægter og omkostninger vedrørende koncernenheder er beskrevet i note 5.

Der er ikke gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktionen, ledende ansatte, større aktionærer eller andre nærtstående parter, bortset fra ordinære vederlag.

Purchase of services from group enterprises consists of licensing fee and management fee. Interest income and expenses with respect to group entities are disclosed in Note 5.

No transaction have been carried out with the Board of Directors, the Executive Management, senior employees, major shareholders or other related parties, apart from ordinary remuneration.

Ejerforhold/Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejer af 100 % af stemmene og 100 % af aktiekapitalen:

GE Healthcare BVBA
Kouterveldstraat 20
1831 Diegem
Belgien

Koncernregnskabet for selskabets øverste moderselskab, General Electric Company Inc., 3135 Eauton Turnpike, Fairfield, Connecticut, USA, kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.
<https://www.ge.com/investor-relations/annual-report>

The following shareholder is registered in the Company's register of shareholders as holding 100% of the votes and 100% of the share capital:

GE Healthcare BVBA
Kouterveldstraat 20
1831 Diegem
Belgium

*The consolidated financial statements of the ultimate parent company, General Electric Company Inc., 3135 Eauton Turnpike, Fairfield, Connecticut, USA, are available at the Company's address.
<https://www.ge.com/investor-relations/annual-report>*